



**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at iværksætte et to-årigt pilotprojekt i Narsaq og Kullorsuaq med familiecoaching. Pilotprojekterne skal efterfølgende evalueres med henblik på at foretage en vurdering af, hvorvidt de skal udbredes til hele landet.**

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit)

(1. behandling)

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Nivi Olsen for dette gode forslag.

Familien er det stærkeste og tætteste fællesskab vi har. Det er i den nære familie, vi skal finde styrke, når livet bliver svært. Det er i familien vi skal hente kærlighed, støtte og omsorg i hverdagen. Og det er i familien, at vores børn skal lære at vise omsorg og tage ansvar for sig selv og andre. Familien er sagt med andre ord særdeles vigtig med hensyn til at skabe de stærke individer, som vort land skal bygge sin fremtid på.

Når det er sagt, så skal vi huske på, at vi alle er mennesker med alle de fejl og mangler, som det medfører. Ingen af os er perfekte, og det sker derfor fra tid til anden, at vi kommer til at såre dem, som vi holder allermost af.

Opbrud i familier er psykisk hårdt og kan være dyrt både for den enkelte og for det offentlige eksempelvis i øgede udgifter til børnetilskud, fripladser og boligsikring. Som samfund bør vi derfor gøre en større indsats for at fastholde og skabe stærke familier.

Demokraatit mener på den baggrund, at nærværende forslag fra Inatsisartutmedlem Nivi Olsen er rigtig godt. Lokale problemer skal løses lokalt og gerne helt ude i nærområdet. Med dette forslag vil borgerne i Narsaq og Kullorsuaq få adgang til at modtage familiecoaching i to år. I Demokraatit synes vi, at det er spændende og interessant, hvad det vil betyde for livskvaliteten og lykken i de familier, der i denne periode vil få hjælp og støtte af en familiecoach. Måske er der skilsmisser der kan undgås? Måske er der børn, der bliver gladere? Vi synes helt klart, at der værd at igangsætte pilotprojekterne og se om idéen er lige så god i praksis som den er på papiret.

Demokraatit indstiller med disse bemærkninger forslaget til godkendelse og til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.